crl.eu / crlaurence.co.uk
Seite / Page   1
TIWAG, Innsbruck, Austria
PUNKTHALTESYSTEME + VORDACH-SYSTEME
POINT FITTING SYSTEMS + CANOPY SYSTEMS
Qualität von Längle. Quality by Längle. DE/EN
2   Seite / Page Seite / Page   3
crl.eu / crlaurence.co.uk PUNKTHALTESYSTEME / POINT FITTING SYSTEMS

	High-grade materials
	Long-living component
	European quality product
Point fittings – Applications:
	Glass facades
	Glass roofs
	Glass railings and balustrades
Wirkungsvolle Lösungen für große Ansprüche Effective solutions for sophisticated demands Montagezubehör / Assembly accessories
Artikel Nr. / Item No. Gelenkhakenschlüssel / Articulated wrench
EUGASWRENCH30 SCHLÜSSEL KLEIN
Punkthalter -  Fittings
Ø 30 mm
EUGASWRENCH45 SCHLÜSSEL GROSS
Punkthalter -  Fittings
Ø 45 - 60 mm
EUGASWRENCH80 41AL-SCHLÜSSEL 80
Punkthalter -  Fittings
Ø 80 mm
ÖBB train station, Hohenems, Austria
Punkt-Kopfteil

 and residential building
Funktionaler Schutz und klare Sicht Functional safety and clear views
Campus Eggenberg, Austria
ARTIKEL NR.
ITEM NO.
BEFESTIGUNGSPLATTE
FASTENING PLATES
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
AUSLADUNG
OVERHANG
ZUGSTANGE
TIE ROD
NEIGUNG DACH
CANOPY SLOPE
EUGAS900BS Rechteckig - Rectangular Set SKY Small 800 - 900 mm EUGAS820R0D (820 mm) max. 10˚
EUGAS1100BS Rechteckig - Rectangular Set SKY Small 1000 - 1100 mm EUGAS1000R0D (1000 mm) max. 10˚
EUGAS900RDBS Rund -  Round Set SKY Small 800 - 900 mm EUGAS820R0D (820 mm) max. 10˚
EUGAS1100RDBS Rund - Round Set SKY Small 1000 - 1100 mm EUGAS1000R0D (1000 mm) max. 10˚
UGAS900SQBS Quadratisch - Square Set SKY Small 800 - 900 mm EUGAS820R0D (820 mm) max. 10˚
EUGAS1100SQBS Quadratisch - Square Set SKY Small 1000 - 1100 mm EUGAS1000R0D (1000 mm) max. 10˚
Glas: VSG aus TVG mit Vierfachfolie
8/1,52/8 mm oder 10/1,52/10 mm
Glass: laminated safety glass
consisting of heat strengthened

AbZ
Rorschach, Switzerland
14   Seite / Page Seite / Page   15
ARTIKEL NR.
ITEM NO.
BEFESTIGUNGSPLATTE
FASTENING PLATES
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
AUSLADUNG
OVERHANG
ZUGSTANGE
TIE ROD
NEIGUNG DACH
CANOPY SLOPE
EUGAS1600BS Rechteckig - Rectangular Set SKY Large 1400 - 1600 mm EUGAS1615R0D (1615 mm) max. 10˚
EUGAS2000BS Rechteckig - Rectangular Set SKY Large 1700 - 2000 mm EUGAS2100R0D (2100 mm) max. 10˚
EUGAS1600RDBS Rund -  Round Set SKY Large 1400 - 1600 mm EUGAS1615R0D (1615 mm) max. 10˚
EUGAS2000RDBS Rund -  Round Set SKY Large 1700 - 2000 mm EUGAS2100R0D (2100 mm) max. 10˚
EUGAS1600SQBS Quadratisch - Square Set SKY Large 1400 - 1600 mm EUGAS1615R0D (1615 mm) max. 10˚
EUGAS2000SQBS Quadratisch - Square Set SKY Large 1700 - 2000 mm EUGAS2100R0D (2100 mm) max. 10˚
Glas: VSG aus TVG mit
Vierfachfolie
10/1,52/10 mm oder 12/1,52/12 mm
Glass: laminated safety glass

3 6 2 x 10 mm 1,70 kN/m2
3 6 2 x 12 mm 2,59 kN/m2
** Max. charakt. Last   Max. charact. load
ARTIKEL NR.
ITEM NO.
BEFESTIGUNGSPLATTE
FASTENING PLATES
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
AUSLADUNG
OVERHANG
ZUGSTANGE
TIE ROD
NEIGUNG DACH
CANOPY SLOPE
EUGAS1300BS Rechteckig - Rectangular Set SKY Medium 1200 - 1300 mm EUGAS1250R0D (1250 mm) max. 10˚
EUGAS1300RDBS Rund -  Round Set SKY Medium 1200 - 1300 mm EUGAS1250R0D (1250 mm) max. 10˚
EUGAS1300SQBS Quadratisch - Square Set SKY Medium 1200 - 1300 mm EUGAS1250R0D (1250 mm) max. 10˚
27001050 *
1300
1050 *
18001300

120 80
10
13
150
12
0
15
0
120 80
10
13
ARTIKEL NR.
ITEM NO.
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
EUGASWRENCH45 Hakenschlüssel für Punkthalter Ø 45 - 60 mm
SKY Small & SKY Medium
Hook wrenchfor point fittings Ø 45 - 60 mm
SKY Small & SKYMedium
EUGASWRENCH80 Hakenschlüssel für Punkthalter Ø 80 mm
SKY Large
Hook wrench for point fittings Ø 80 mm
SKY Large
ARTIKEL NR.
ITEM NO.
BESCHREIBUNG
DESCRIPTION
EUGAS45PF Punkthalter Ø 45 mm mit Lasche
für SKY Small Set
Point fitting Ø 45 mm with link
for SKY Small set
EUGAS60PF Punkthalter Ø 60 mm mit Lasche
für SKY Medium Set
Point fitting Ø 60 mm with link
for SKY Medium set
EUGAS80PF Punkthalter Ø 80 mm mit Lasche
für SKY Large Set
Point fitting Ø 80 mm with link
for system SKY Large set
EUGAS820R0D